
Zarządzenie Nr 377/2022 
Wójta Gminy Baćkowice 
z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 

w Urzędzie Gminy w Baókowicach. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) 
oraz art.40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze.zm.), 
Rozporządzenia Ministra Finansów dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. , poz. 1911 z późn.zm.)) oraz rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów 
podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, poz,1375 ze zm.) zarządzam co 
następuje: 

§ 1 
Zmiany do Zarządzenia Nr 234/2018 Wójta Gminy Baćkowice z dnia 17 stycznia 2018 r., 
oraz zmiany Zarządzenia Nr 366/2022 Wójta Gminy Baćkowice z dnia 11 października 2022 
r., w Załączniku nr 5 „Instrukcja w sprawie ewidencji i poboru podatków i opłat w Gminie 
Baćkowice„ 19 ust.4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Pracownik księgowości sporządza upomnienie w terminie 30 dni po upływie terminu 
płatności drugiej raty podatków (za I i II ratę podatków) oraz po upływie 30 dni od terminu 
płatności czwartej raty podatku (za cały rok). W przypadku gdy podjęto działania 

informacyjne, o których mowa w ust. 3 upomnienie powinno być wysłane nie wcześniej niż 

po upływie 7 dni i nie później niż 21 dni od dnia, w którym podjęto te działania. Mając na 
uwadze racjonalność gospodarowania środkami publicznymi, upomnienia sporządza się w 
przypadku gdy łączna wysokość należności pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu 

niezapłacenia w terminie należności pieniężnej przekroczy dziesięciokrotność kosztów 
upomnienia - niezwłocznie, jednak w terminie nie dłuższym niż 60 dni od terminu płatności 

ostatniej raty podatku lub gdy okres do upływu przedawnienia jest krótszy niż 6 miesięcy — 
niezwłocznie tj. w terminie nie powodującym powstanie przedawnienia. Upomnienia wysyła 

się do dłużnika za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Kopię upomnienia pozostawia się w 
aktach sprawy.„ 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy 

§ 3
Zobowiązuję pracowników Urzędu Gminy w Baćkowicach realizujących zadania wynikające 

z przyjętych zasad do zapoznania się z nimi i stosowania. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


